
Już  jutro  rusza  14.  edycja
Rajdu  Górskiego  Szlakiem
Papieskim
10 czerwca br. młodzież już po raz czternasty, wyruszy na
trasę  Rajdu  Górskiego  Szlakiem  Papieskim.  Trasa  przebiegać
będzie na odcinku: Tymbark – Góra Paproć – Tymbark.

W  rajdzie  udział  wezmą  uczniowie  szkół  podstawowych,  klas
mundurowych Zespołu Szkół im. KEN oraz członkowie organizacji
proobronnej Strzelec w Tymbarku. Celem rajdu jest uczczenie
pamięci Wielkiego Rodaka Świętego Papieża Jana Pawła II oraz
popularyzacja ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej. Na szczycie
Paproci, po Mszy Świętej, dla młodzieży zostanie zorganizowany
konkurs wiedzy: o życiu i działalności św. Jana Pawła II,
przygotowany  przez tymbarski Strzelec (mł. insp. ZS Tadeusz
Rybka) oraz nastąpi oficjalne otwarcie ścieżki dydaktyczno-
przyrodniczej.  Rajd  zakończy  integracyjne  spotkanie
turystyczne.

Organizatorami tego wydarzenia pod honorowym patronatem Wójta
Gminy  Tymbark  Pawła  Ptaszka  są:  UG  Tymbark,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku oraz OSP Tymbark.

źr.: UG Tymbark

Do  końca  czerwca  trwają

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jutro-rusza-14-edycja-rajdu-gorskiego-szlakiem-papieskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jutro-rusza-14-edycja-rajdu-gorskiego-szlakiem-papieskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jutro-rusza-14-edycja-rajdu-gorskiego-szlakiem-papieskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/do-konca-czerwca-trwaja-zgloszenia-podmiotow-do-projektu-polski-bon-turystyczny/


zgłoszenia  podmiotów  do
projektu  „Polski  Bon
Turystyczny”
Zamiejscowy  oddział  POT,  powołany  do  promocji  i  obsługi
Polskiego  Bonu  Turystycznego,  przygotował  projekt
„Certyfikacja Podmiotów Turystycznych”, którego zadaniem jest
wyróżnienie  i  promowanie  obiektów  i  organizatorów
turystycznych,  świadczących  usługi  na  wysokim  poziomie  i
dbających o bezpieczeństwo podróżnych. Warto pokazać się od
najlepszej  strony  i  zaproście  podmioty  z
miasta/miejscowości/rejonu/regionu do udziału w certyfikacji w
ramach Programu #POLSKIBONTURYSTYCZNY .

Organizatorzy programu zapraszają do komunikowania informacji
i promocji informacji nt. zapisywania się do bazy PUE ZUS
podmiotów  mogących  przyjmować  płatności  w  ramach  Programu
POLSKI  BON  TURYSTYCZNY  www.bonturystyczny.gov.pl  wśród
samorządu lokalnego, gestorów i właściciel bazy hotelarskiej,
organizatorów  imprez  turystycznych  lokalnych  działaczy  i
środowiska branży turystycznej.
Podmioty należące już do bazy POLSKI BON TURYSTYCZNY mają
szansę  na  zgłoszenie  się  do  procesu  CERTYFIKACJI.  Miejsca
wyróżnione  certyfikatem  można  już  dziś  znaleźć  na  mapie
dostępnej na stronie internetowej Polskiego Bonu Turystycznego
https://bonturystyczny.polska.travel/aktualnosci  oraz  stronie
projektu www.certyfikat.pot.gov.pl
Uwaga! Zgłoszenia zarejestrowanych podmiotów w Programie PBT
do procesu certyfikacji trwają do 30.06.2021!
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W okresie letnim PCIT czynne
7 dni w tygodniu!
Od 1 czerwca do 30 września 2021 Powiatowe Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (siedziba w Buzodromie na Limanowskim
Rynku), będzie otwarte również w weekendy.

Limanowskie  PCIT  latem,  w  okresie  wzmożonego  ruchu
turystycznego, czyli od czerwca do końca września uruchamia
dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do
17:00.

Przypominamy, że w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej,
którego  budynek  mieści  się  na  rynku  w  Limanowej  tzw.
„Buzodrom”,  można  uzyskać  nie  tylko  informacje  dotyczące
powiatu  limanowskiego,  propozycje  ciekawego  i  aktywnego
spędzenia  czasu,  ale  także  pobrać  bezpłatne  materiały
informacyjne  m.in.  broszury,  foldery,  aktualne  mapy  oraz
przewodniki, które z pewnością będą wsparciem w odkrywaniu
licznych  atrakcji  regionu.  Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy
zajrzeć  również  do  mini  galerii,  w  której  cyklicznie
prezentowane  są  prace  lokalnych  artystów  oraz  wystawy
tematyczne.

Gmina  Tymbark  zaprasza  do
odkrywania swoich atrakcji
Gmina  Tymbark  w  letnim  sezonie  turystycznym  przedstawia
propozycje weekendowych spacerów po ciekawych miejscach, które
można  odwiedzić   w  tej  urokliwej  miejscowości  w  powiecie
limanowskim z jego bogatą historią i wieloma walorami.
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Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  ofertą  turystyczną,  która
pozwoli  na  miłe  i   rodzinne  spędzenie  czasu  wolnego  w
Tymbarku.  Zostały  one  opracowane  przez   pana  Rolanda
Mielnickiego

Odkryjmy Tymbark na nowo !

 

Paproć – zielone ścieżki :1.

 

2. Tymbark -” Stare Miasteczko”, rynek:

 

3 Miejsca pamięci:
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Bank  Projektów  Turystycznych
– trwa nabór zgłoszeń
W ramach prac nad Strategią Rozwoju Turystyki dla Województwa
Małopolskiego  do  2030  r.  Departament  Turystyki  uruchamia
tzw. Bank Projektów Turystycznych, który ma służyć rozpoznaniu
potrzeb  w  regionie  w  zakresie  rozwoju   produktów  i  ofert
turystycznych. Wnioski z tej analizy staną się podstawą do
sformułowania założeń rozwoju turystyki w Małopolsce do 2030
r.

Bank  Projektów  Turystycznych  polega  ma  na  celu  wstępne
zidentyfikowanie  projektów  o  zasięgu  ponadlokalnym,  których
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realizacja  powinna  angażować  różnych  partnerów  i  tworzyć
produkt i/lub ofertę turystyczną w układzie sieciowym. Swoje
pomysły  i  potrzeby  do  Banku  Projektów  Turystycznych  mogą
zgłaszać podmioty z Województwa Małopolskiego m.in:  jednostki
samorządu  terytorialnego,  przedsiębiorcy  ,  organizacje
pozarządowe, przedstawiciele zrzeszeń branżowych, uczelni oraz
instytucji kultury .

Nabór zgłoszeń  potrwa do 18 czerwca  2021 r.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  Banku  Ofert  Turystycznych
można znaleźć na stronach internetowych:

www.malopolska.pl
http://strategiarozwojuturystyki.malopolskie.pl/index.ph
p

 

źr.: mot.krakow.pl

 

Dofinansowanie  dla  projektu
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
W  ramach  konkursu  Małopolska  Gościnna  co  roku  Województwo
Małopolskie wspiera tworzenie nowych produktów turystycznych
oraz  utrzymanie  istniejącej  infrastruktury.W  tegorocznym
konkursie  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
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Limanowskiego złożyła projekt pn. Modernizacja i doposażenie
infrastruktury turystycznej w Beskidzie Wyspowym i Gorcach i
otrzymała dofinansowanie w kwocie 50 000 zł.

W  ramach  pozyskanych  środków  w  miejscowości  Zalesie  przy
drodze powiatowej w miejscu, który zaczyna się szlak na górę
Modyń znajduje się parking, który LOT planuje zagospodarować
pod  cele  turystyczne  tworząc  punkt  wypoczynkowy.  Wykonana
zostanie altana z ławostołem,  tablice turystyczne z mapą i
atrakcjami.  Na  tablicy  zostanie  wykonana  panorama  z  drona
wykonana z Modyni z opisanymi szczytami. Zakupione zostaną
ławki, których część trafi do punktu wypoczynkowego a część
zostanie zamontowana przy szlaku na Modyń.

Modyń jest nazywaną górą zakochanych więc ławeczki zostaną
oznakowane  dla  zakochanych  stosownymi  komunikatami.  Punkt
zyska także oznakowanie z drogi powiatowej, wykonane zostaną
stojaki  rowerowe  oraz  zakupiona  zostanie  stacja  naprawy
rowerów  –  dodaje  Agata  Zięba,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Planowane jest doposażenie deptaka spacerowego w miejscowości
Szczawa.  Deptak  prowadzi  szlakiem  na  Gorc.  Planowane  jest
również  ustawienie  ławek  oraz  tablic  turystycznych  oraz
wykonane  zostanie  także  oznakowanie  deptaku  z  drogi
Wojewódzkiej w  Gminie Łukowica. W miejscowości Roztoka w
punkcie  widokowym  Przełęcz  Pod  Ostrą  odświeżona  zostanie
altana z ławostołem, zakupione zostaną stojaki rowerowe oraz
powstanie  tablica  turystyczna.  Przeprowadzone  zostaną  prace
porządkujące teren. W Gminie Limanowa w Starej Wsi na parkingu
Pod Ostrą planowane jest wykonanie tablicy turystycznej na
wiacie przy parkingu,  stojaków rowerowych oraz stacji naprawy
rowerów. W ramach projektu powstaną też profesjonalne zdjęcia
atrakcji zlokalizowanych przy trasie VELO Limanowski oraz 
spot promujący trasy rowerowe.
W ramach VELO Limanowski w miejscowości Kamienica, Słopnice
Gmina  Limanowa  w  projekcie  nie  przewidziano  na  dwóch
parkingach stacji napraw rowerów. Konieczny jest zakup ławek



wzdłuż  ścieżki  rowerowej  na  odcinku  od  Kamienicy,  przez
Szczawę do Słopnic.  Planowany jest zakup i montaż stojaków
rowerowych. Na odcinku 14 km ścieżki rowerowej planowany jest
montaż  tablic  prezentujących  atrakcje  turystyczne  i
przyrodnicze.

źr.: LOT Limanowa

Pierwsze  Warsztaty
Serowarskie  organizowane
przez  Stowarzyszenie  Ziemia
Limanowska w ramach Lokalnej
Strategii  Rozwoju  Powiatu
Limanowskiego
7 czerwca o godz. 16:00 w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi
odbędą się Pierwsze Warsztaty Serowarskie organizowane przez
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska. Wydarzenie współfinansowane
jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  w  ramach
Lokalnej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Historia serowarstwa w Powiecie Limanowskim wzorowana jest na
gospodarce  alpejskiej  związana  jest  z  powstaniem  Górskiej
Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej w roku 1929, założonej
Przez  inż.  Jana  Drożdża;   gdzie  w  okresie  międzywojennym
jej  dorobek dydaktyczny był  znany i podziwiany w Polsce jak
i poza jej granicami.

Uczestnicy  zajęć  będą  mieli  okazję  zdobyć  umiejętność
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produkcji serów metodami tradycyjnymi. Kurs obejmie 36 godzin
zajęć  praktycznych  związanych  z  produkcję  serów  według  
receptur tradycyjnych,  których prekursorem  była działalność
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  Zajęcia
prowadzone  będą  przez  profesjonalnych  instruktorów,  sztuki
wytwarzania  serów  jak  również  produktów  opartych  na
przetwórstwie  mleka.

Regulamin warsztatów wraz z formularzem zgłoszenia znajduje
się TUTAJ

https://miastolimanowa.pl/wp-content/uploads/2021/06/4.-regulamin-wraz-z-formularzem-zgeoszeniowym-serowarstwo-1PDF.pdf
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źr: www.ziemialimanowska.p

 

Powiat  Limanowski  i  jego
atrakcje  w  audycjach  radia
RDN Nowy Sącz
Od jutra na antenie radia RDN Nowy Sącz przez cały czerwiec
będzie  można  słuchać  audycji  poświęconych  atrakcjom   i
ciekawym  miejscom  Powiatu  Limanowskiego-  zarówno  tym  już
znanym jak i, przede wszystkim, jeszcze mało odkrytym.

Cykl  letnich  programów  tematycznych  rozpocznie  się  już  2
czerwca o godzinie 10:45 Pierwsza audycja, tuż przed długim
weekendem  będzie  poświęcona  turystyce  aktywnej,  szlakom
pieszym i rowerowym, oraz trasom Velo Limanowski.

Radiowym przewodnikiem po regionie będzie  Łukasz Raczkowski –
redaktor Radia RDN Nowy Sącz.

Zachęcamy do słuchania i wspólnego odkrywania walorów naszego
powiatu w każdą czerwcową środę o godzinie 10:45, na antenie
rozgłośni : https://www.rdn.pl/program

Tematyka audycji to: Kuchnia regionalna i kulinaria powiatu
limanowskiego dwory, zabytki sakralne oraz przyroda powiatu
limanowskiego

Zapraszamy i mamy nadzieję że audycje przygotowanie wspólnie
przez powiat Limanowski i Radio RDN Nowy Sącz zainspirują do
przekonania  się  osobiście  o  walorach  naszego  powiatu  i
wyruszenia  w  drogę  śladami  niezwykłych  miejsc  Ziemi
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Limanowskiej! Postaramy się pokazać, że nasz region pełen jest
możliwości aktywnego spędzenia czasu latem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-l
imanowa.wav

Województwo  Małopolskie
uruchomiło  „Pożyczkę
turystyczną” dla MŚP w ramach
regionalnej  tarczy
antykryzysowej
Z dniem 21.05.2021 roku Małopolski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.
rozpoczął  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  nazwie
Świadczenie  usługi  pośrednictwa  finansowego  dotyczącej
udzielania „Pożyczki Turystycznej” dla MŚP – Małopolska Tarcza
Antykryzysowa.

Przedmiotem zamówienia jest wybór Wykonawcy, który świadczyć
będzie  usługę  pośrednictwa  finansowego  polegającą  na
udzielaniu  ze  środków  udostępnionych  przez  Zamawiającego
pożyczek  turystycznych  dla  MŚP  z  terenu  województwa
małopolskiego,  które  zostały  szczególnie  dotknięte  kryzysem
branży turystycznej i zanotowały w związku z tym wysoki spadek
obrotów na skutek epidemii COVID-19.

Realizacja  zamówienia  będzie  polegała  na  udzielaniu  przez
Wykonawcę  pożyczek  turystycznych  na  cele  inwestycyjne,
obrotowe  bądź  inwestycyjne  i  obrotowe,  w  pełni  zwrotnych,
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udzielnych  na  zasadach  preferencyjnych  bądź  rynkowych  oraz
monitorowaniu ich spłaty.

Celem pożyczki turystycznej jest przeciwdziałanie negatywnym
skutkom  gospodarczym  COVID-19  i  zapewnienie  płynności
finansowej oraz wsparcie dla podmiotów będących mikro, małymi
i  średnimi  przedsiębiorstwami  z  terenu  województwa
małopolskiego, funkcjonującymi w obszarze szeroko rozumianego
sektora  turystyki,  które  to  przedsiębiorstwa  odnotowały
największy spadek obrotów.

Termin składania ofert: 23 czerwca 2021 r. godz. 10:00.

Więcej  informacji  o  przetargu  znajduje  się  na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Małopolskiego Funduszu
Rozwoju.

źr.: małopolska.pl

Otwarto  nową  wypożyczalnię
rowerów  w  Pijalni  Wód
Mineralnych w Szczawie
Od  soboty  22  maja  dzięki  współpracy  samorządów  Powiatu
Limanowskiego i Gminy Kamienica, w Pijalni Wód Mineralnych w
Szczawie  rozpoczęła  działalność  nowa  wypożyczalnie  rowerów.
Będzie ona na razie czynna tylko  w weekendy od godziny 9.00
do 17.00, lecz planowane jest rozszerzenie oferty na pozostałe
dni tygodnia.

Klienci nowej wypożyczalni w Szczawie będą mieli możliwość
skorzystania następujących modeli rowerów:
– 10 sztuk Rower MTB Romet Rambler 7.0 koła 26 cali
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https://bip.malopolska.pl/mfr,a,1424827,kontakt.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarto-nowa-wypozyczalnie-rowerow-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/
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– 1 rower dziecięcy koła 24 cale
– 1 rower dziecięcy kola 20 cali
– 2 krzesełka do przewozu dzieci
–  1  rower  Handbike  (rower  napędzany  rękoma)  przeznaczony
przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych

Dzięki poszerzeniu oferty turystycznej wszyscy miłośnicy dwóch
kółek,  również  rodziny  z  dziećmi  będą  mogły  bezpiecznie
odkrywać  uroki  nowej  ścieżki  rowerowej  Velo  Limanowski.
Organizatorzy  przekonują,  że  na  płaskim  odcinku  ścieżki  o
długości  5  km  ze  Szczawy  do  Kamienicy  każdy,  nawet
początkujący  rowerzysta  da  sobie  radę.
Warto wspomnieć o niewątpliwej zalecie jaka jest sąsiedztwo
pijalni wód mineralnych oraz Pań z kół gospodyń wiejskich z
gminy  Kamienica,  które  również  w  budynku  Pijalni  podczas
weekendu sprzedają regionalne produkty.
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